[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 25 октября 2021 года № 329. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 октября 2021 года № 24921. Утратил силу приказом и.о. Министра культуры и информации Республики Казахстан от 30 июня 2025 года № 298-НҚ.

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра культуры и информации РК от 30.06.2025 № 298-НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15997) следующие изменения и дополнение:

      в Перечне типовых документов, образующихся в деятельности государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения, утвержденном указанным приказом:

      в разделе 1:

      заголовок подраздела 1.5. изложить в следующей редакции:

      "1.5. Правовое обеспечение деятельности организации и производство по гражданским, уголовным, административным делам и делам об административных правонарушениях";

      пункт 107 изложить в следующей редакции:

      "

107

Судебные акты по гражданским, уголовным, административным делам и делам об административных правонарушениях

Постоянно

Документы на бумажном носителе и идентичные им электронные документы.

      ";

      дополнить пунктом 243-1 следующего содержания:

      "

243-1

Договора гарантий, заключаемые в рамках мер поддержки специального фонда развития частного предпринимательства

10 лет ЭПК

Электронные документы*.

      ";

      пункт 616 изложить в следующей редакции:

      "

616

Документы о регистрационных свидетельствах, подтверждающих соответствие электронной цифровой подписи (заявки, заявления, уведомления, табели и другие документы)

Постоянно

Электронные документы*.

      ";

      пункт 898 изложить в следующей редакции:

      "

898

Промежуточные или этапные отчеты по научно-исследовательским работам, имеющие самостоятельное значение

Постоянно

Документы на бумажном носителе и идентичные им электронные документы.

*В ведомственном (частном) архиве организации.

      ";

      пункт 1006 изложить в следующей редакции:

      "

1006

Отчеты по приросту полезных ископаемых:

1) годовые по месту составления;

2) годовые, представленные подведомственными организациями;

3) квартальные*;

4) месячные*

Постоянно

Постоянно

5 лет

3 года

Документы на бумажном носителе и идентичные им электронные документы.

*При отсутствии годовых хранить постоянно.

      ".

      2. Комитету по делам архивов и управления документацией Министерства культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных настоящим пунктом приказа, представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий

обязанности министра

Е. Еркинбаев

"СОГЛАСОВАН"
Министерство информации и
общественного развития
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство
сельского хозяйства
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Генеральная прокуратура
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство
образования и науки
Республики Казахстан

СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Верховный суд
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Управление Делами Президента
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Счетный комитет по контролю
за исполнением республиканского
бюджета Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли
и интеграции
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство
иностранных дел
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство
по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Комитет Национальной
Безопасности
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство
национальной экономики
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового
развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство
внутренних дел
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии,
геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig